
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 424 DEL 11/06/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA 
DITTA A.V. ASCENSORI S.R.L. DI STRADELLA DI BIGARELLO (MN), PER LA 
SOSTITUZIONE COMBINATORE TELEFONICO DELL’IMPIANTO ELEVATORE DEL 
CIMITERO DI BUSCOLDO – CIG ZAA23EEBDD 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:
- La ditta Dugoni s.c.r.l. sta svolgendo il servizio di gestione dei cimiteri comunali e tra le incombenze in 
carico  ci  sono  le  manutenzioni  ordinarie  e  verifiche  periodiche  dell’impianto  elevatore  del  cimitero  di 
Buscoldo; 
- a  seguito  di  verifica  semestrale,  da  parte  della  ditta  che  svolge  il  servizio  di  controllo  periodico 
programmato, è risultato che il combinatore telefonico è inefficiente per cui si è dovuto procedere al fermo 
dell’impianto, così come risulta dal rapporto allegato;
- all’uopo si è contattata la ditta che svolge attualmente il servizio di manutenzione sugli impianti ascensori  
comunali incaricata anche dalla ditta Dugoni per il medesimo servizio per proporre la sua migliore offerta a 
riguardo;
- con nota di prot. n. 18391 del 9 giugno 2018 2018 la Ditta AV Ascensori s.r.l. di Stradella di Bigarello (MN), 
ha comunicato di fornire ed installare le batterie necessarie per la cifra di € 659,89 + I.V.A. al 22% pari ad € 
145,18 per complessivi € 805,07; 

Ritenuto doveroso provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;

Visti:
- la Delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020"; 
la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica Piano 
esecutivo (PEG) anni 2018/2020";
- la Delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020";
- La Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica Piano 
esecutivo (PEG) anni 2018/2020
- la Delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2018/2020 “
- la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";
- la Delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  424 del  11/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
- la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.) - Anni 2018-2020";
- l’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, stabilisce che i prodotti ed i servizi 
per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 € I.V.A. compresa, possono essere acquistati ricorrendo alle 
tradizionali procedure, senza ricorrere al M.E.P.A. od alle centrali d’acquisto regionali;
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 
diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 11 avente prot. n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere un impegno di spesa nei confronti della Ditta A.V. Ascensori s.r.l. di Stradella di Bigarello  
(MN), per un importo pari ad €  659,89 + I.V.A. al 22% pari ad € 145,18 per complessivi € 805,07, per 
quanto indicato in premessa;
2. Di  imputare  la  spesa  di  €  805,07 comprensiva  di  I.V.A.,  alla  Missione  12,  Programma  9,  Titolo  2, 
Macroaggregato 2, Intervento 2105103 - Oggetto: "Manutenzione straordinaria cimiteri comunali";
3. Dato  atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
4. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;
5. Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta A.V. Ascensori s.r.l. di Stradella di Bigarello (MN);
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000.
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  424 del  11/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 424 DEL 11/06/2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA 
DITTA A.V. ASCENSORI S.R.L. DI STRADELLA DI BIGARELLO (MN), PER LA 
SOSTITUZIONE COMBINATORE TELEFONICO DELL’IMPIANTO ELEVATORE DEL 
CIMITERO DI BUSCOLDO – CIG ZAA23EEBDD 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  424 del  11/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

